

Please submit Following list of documents along with mandatory requirements (*).

Original Policy Document

اصل پالیسی دستاویز

Self-attested address and ID proof

خود تصدیق شدہ پتہ اور شناختی ثبوت

Original Cancelled Personalized cheque

اصل منسوخ شدہ ذاتی چیک

OR

Self-attested copy of bank statement/ pass book copy, if personalized cheque is not attached*.

*اگر ذاتی چیک منسلک نہیں ہے تو بینک اسٹیٹمنٹ / پاس بک کاپی کی خود تصدیق شدہ کاپی

(i.e. cheque bearing printed A/C number and name of A/C holder on it)*

(یعنی پرنٹ شدہ لے / سی نمبر اور اس پر لے / سی ہولڈر کا نام والا چیک)

I _____ (name of the annuitant/ beneficiary) understand and agree that PNB MetLife India Insurance Company shall be discharged of all liabilities in relation to the above claim upon the payment of the claims money. I also agree and will not hold PNB MetLife responsible for any delay in case of any incomplete information submitted by me.

(سالانہ / فائدہ اٹھانے والے کا نام) اس بات کو سمجھتے ہیں اور اس بات سے اتفاق کرتے ہیں کہ پی این بی میت لائف انڈیا انشورنس کمپنی کو دعویٰ کی رقم کی ادائیگی پر مذکورہ دعوے کے سلسلے میں تمام ذمہ داریوں سے فارغ کر دیا جائے گا۔ میں اس بات سے بھی اتفاق کرتا ہوں اور میرے ذریعہ پیش کردہ کسی بھی نامکمل معلومات کی صورت میں کسی بھی تاخیر کے لئے پی این بی میت لائف کو ذمہ دار نہیں ٹھہراؤں گا۔

Signature of Policy Owner/Assignor In case of the policy being conditionally assigned**, request should be signed both by the Assignee & Assignor

Signature of Assignee In case of the policy being absolutely assigned, request should only be signed by the Assignee

Place: _____ Date: _____
جگہ: _____ تاریخ: _____

پالیسی کے مالک / تفویض کنندہ کے دستخط پالیسی کو مشروط طور پر تفویض کیے جانے کی صورت میں * ، درخواست پر تفویض کنندہ اور تفویض کنندہ دونوں کے ذریعہ دستخط کیے جانے چاہئیں۔

تفویض کنندہ کے دستخط پالیسی کو مکمل طور پر تفویض کرنے کی صورت میں ، درخواست پر صرف تفویض کنندہ کے ذریعہ دستخط کیے جانے چاہئیں۔

(*Assignor signature would not be required in case of conditional assignment done to secure a loan)

قرض حاصل کرنے کے لئے کی جانے والی مشروط تفویض کی صورت میں تفویض کنندہ (* کے دستخط کی ضرورت نہیں ہوگی)

Note: Purchase Price is based on the NAV on maturity date.

نوٹ: خریداری کی قیمت میچورٹی کی تاریخ پر این لے وی پر مبنی ہے۔

In accordance with Section 194DA of the Income Tax Act, introduced by the Finance Act 2014 and effective from 1 October 2014, If your policy is not exempt under Section 10(10D) of the Income Tax Act, an amount equivalent to 2% on the payout amount exceeding INR 99,999 in a financial year would be deducted at source and deposited into the Central Government treasury. A TDS certificate would be issued to you within the stipulated timelines. In case your PAN is not registered with PNB MetLife, a higher rate of TDS (20%) will be applicable as per the income tax regulations and therefore, we request you to submit a copy of your PAN in case of it not being submitted earlier. Tax is as per the Income Tax Act, 1961 & subject to any amendments made thereto from time to time.

فنانس ایکٹ 2014 کے ذریعہ متعارف کرائے گئے اور یکم اکتوبر 2014 سے نافذ العمل انکم ٹیکس ایکٹ کی دفعہ 194 ڈی اے کے مطابق ، اگر آپ کی پالیسی انکم ٹیکس ایکٹ کی دفعہ 10 (10 ڈی) کے تحت مستثنیٰ نہیں ہے تو ، مالی سال میں 99,999 روپے سے زیادہ کی ادائیگی کی رقم پر 2 فیصد کے مساوی رقم کو ذریعہ پر کٹ کر مرکزی حکومت کے خزانے میں جمع کیا جائے گا۔ مقررہ ٹائم لائن کے اندر آپ کو ٹی ڈی ایس سرٹیفکیٹ جاری کیا جائے گا۔ اگر آپ کا پین پی این بی میت لائف کے ساتھ رجسٹرڈ نہیں ہے، تو انکم ٹیکس قواعد کے مطابق ٹی ڈی ایس کی زیادہ شرح (20 فیصد) لاگو ہوگی اور اس لئے، ہم آپ سے درخواست کرتے ہیں کہ اگر آپ پہلے جمع نہیں ہوئے ہیں تو آپ اپنے پین کی ایک کاپی جمع کروائیں۔ ٹیکس انکم ٹیکس ایکٹ 1961 کے تحت ہے اور وقتاً فوقتاً اس میں کی جانے والی کسی بھی ترمیم سے مشروط ہے۔

DECLARATION FOR SIGNING IN VERNACULAR LANGUAGE OR AFFIXING THUMB IMPRESSION

مقامی زبان میں دستخط کر کے یا انگوٹھے کا نشان جسیاں کرنے کا اعلامیہ

I hereby declare that I have read out the contents of the Application form to Mr./Ms./Mrs. _____ & he/she has understood the same and replies has been recorded as per the information provided by the applicant. I also certify that Mr./Mrs. _____ has signed/affixed his/her thumb impression/signature in vernacular language in my presence after I have explained the above contents to him/her. I declare that whatever I have stated herein is true & correct to the best of my knowledge & belief.

میں اس کے ذریعہ اعلان کرتا ہوں کہ میں نے درخواست فارم کے مندرجات کو مسٹر/محترمہ/مسز _____ کو پڑھ کر سنایا ہے اور وہ اسے سمجھ گئے ہیں اور درخواست گزار کی فراہم کردہ معلومات کے مطابق جوابات نے مندرجہ بالا مندرجات کی وضاحت کرنے کے بعد میری موجودگی میں اپنے انگوٹھے کے نشان/دستخط پر مقامی زبان _____ جناب/ مسز۔ ریکارڈ کیے گئے ہیں۔ میں یہ بھی تصدیق کرتا ہوں کہ میں دستخط کیے ہیں۔ میں اعلان کرتا ہوں کہ میں نے یہاں جو کچھ بھی کہا ہے وہ میرے بہترین علم اور یقین کے مطابق درست اور درست ہے۔

Name: _____ Signature of Declarant

Request received from: FA SM Sales personnel Specified Person (SP) Customer Customer Representative Bank Courier
FA SM سیلز اہلکار (ایس پی) مشتری کسٹمر کے نمائندے بینک کوریئر

In case of request submission through a 3rd party, customer authorization letter for submission of request and a Self-Attested ID proof of the authorized representative to be submitted along with the request for further processing.

تیسری پارٹی کے ذریعہ درخواست جمع کرانے کی صورت میں، درخواست جمع کرانے کے لئے کسٹمر اجازت نامہ اور مجاز نمائندے کا خود تصدیق شدہ شناختی ثبوت مزید کارروائی کے لئے درخواست کے ساتھ پیش کیا جائے گا

Acknowledgement Slip

وصولیابی کی پرچی

Received a request for _____ against Policy Number _____ کے لئے درخواست موصول ہوا:

On _____ at _____ am/pm پالیسی نمبر کے لئے

صبح/شام موصول ہوا بوقت کو

Employee Code _____ Employee Name _____ Date and time Stamp / Seal of Branch

تاریخ اور وقت شاخ کا اسٹیپ / مہر ملازم کا کوڈ